integrado.

Art. 8º O Conselho Federal de Odontologia destinará os recursos financeiros 
previstos nesta decisão, segregados em 5 faixas:

Faixa 1 - para os CROs com até 2.000 (dois mil) Cirurgiões-Dentistas inscritos 
ativos, o auxílio anual será de R$ 556.209,04 (quinhentos e cinquenta e seis mil, duzentos e 
nove reais e quatro centavos) por CRO;

Faixa 2 - para os CROs de 2.001 (dois mil e um) até 4.000 (quatro mil) 
Cirurgiões-Dentistas inscritos ativos, o auxílio anual será de R$ 505.990,44 (quinhentos e cinco 
mil, novecentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos) por CRO;

Faixa 3 - para os CROs de 4.001 (quatro mil e um) até 6.500 (seis mil e 
quinhentos) Cirurgiões-Dentistas inscritos ativos, o auxílio anual será de R$ 474.794,03 
(quatrocentos e setenta e quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais e três centavos) por 
CRO;

Faixa 4 - para os CROs de 6.501 (seis mil e quinhentos e um) até 9.000 (nove 
mil) Cirurgiões-Dentistas inscritos ativos, o auxílio anual será de R$ 431.423,43 (quatrocentos 
e trinta e um mil, quatrocentos e vinte e três reais e quarenta e três centavos) por CRO; e

Faixa 5 - para os CROs de 9.001 (nove mil e um) até 10.000 (dez mil) 
Cirurgiões-Dentistas inscritos ativos, o auxílio anual será de R$ 398.705,25 (trezentos e 
noventa e oito mil, setecentos e cinco reais e vinte e cinco centavos) por CRO.

 

Faixa Inscritos De Inscritos Até Valor Anual Valor Semestral

Faixa 1 1 2.000
R$ 

556.209,04
R$ 

278.104,52

Faixa 2 2.001 4.000
R$ 

505.990,44
R$ 

252995,22

Faixa 3 4.001 6.500
R$ 

474.794,02
R$ 

237.397,01